
 

 
 

 

 

   
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL CUARTO LOTE DE 
EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MOVES III-VEHICULOS 2021, 
DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS “ENCHUFABLES” Y DE PILA 
COMBUSTIBLE EN LA COMUNITAT VALENCIANA Y LA ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y 
PUNTOS DE VENTA DE DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Vehículos Comunitat Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de 
concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, en el que se establece que las ayudas 
serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 12 de mayo de 2022, de la comisión encargada de elevar propuesta de 
concesión de un segundo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 
2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo (BOE núm. 
89, de 14 de abril de 2021). 

 Convocatoria: Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible 
dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Vehículos Comunitat 
Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y puntos de venta 
de dichos vehículos (DOGV num.: 9130, de 19 de julio de 2021). 

 Presupuesto del programa: 30.000.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila 
combustible dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Vehículos Comunitat Valenciana), 

 
 

RESUELVO: 
 

Adjudicar el cuarto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 
2021, recogidas en el Anexo, por el importe que para cada expediente se especifica en el mismo, 
de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La 
adjudicación implica la concesión de subvenciones por importe total de 564.750 euros.  



  

 

 2 

 

 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA.62820. 
  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València 
 

 
 

 
 

 
Hble. Sr. Rafael Climent González 

Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  
Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 
 
 
 
 
 

 

ANEXO  
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/297

MOVESV/2021/298

MOVESV/2021/300

MOVESV/2021/301

MOVESV/2021/304

MOVESV/2021/309

MOVESV/2021/311

MOVESV/2021/316

MOVESV/2021/317

MOVESV/2021/322

MOVESV/2021/323

MOVESV/2021/326

MOVESV/2021/328

MOVESV/2021/329

4834****

2438****

2081****

Y814****

2147****

2081****

B42568683

4485****

0519****

2857****

2005****

1589****

2095****

3559****

ANTONIO MANUEL GARCIA 
ESCUDERO

BRU MARTINEZ, PABLO-FELIPE

CANEDO DIAZ, OSCAR

SOULTANIDIS, DIMITRIOS

ROSARIO GARCIA MORENO

EVARISTO SALOM, SILVIA

FILANTFI SL

ANGEL BIOSCA, MIGUEL

GARCIA COLMENERO, NESTOR

LUQUE NAVARRO, ISABEL

ESCRIVA DOMENECH, MARC

GOÑI IRIGOYEN, MARIA JESUS

CAROT VAÑO, MARIA PILAR

Sanchez Llorens, Marta

Alicante

València

Sueca

València

Alicante

Carcaixent

Benidorm

San Antonio De Benagéber

Alfafar

Catarroja

Pedreguer

San Vicente Del Raspeig

Navajas

València

 44.297,00

 4.753,00

 42.926,00

 39.703,00

 35.935,00

 34.305,00

 3.301,00

 25.702,00

 3.301,00

 40.195,00

 2.479,00

 29.157,00

 34.114,00

 24.297,00

 2.500,00

 1.100,00

 4.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 750,00

 4.500,00

 1.100,00

 5.000,00

 1.100,00

 5.000,00

 2.500,00

 4.500,00

   5,64

  23,14

  10,48

   6,30

   6,96

   7,29

  22,72

  17,51

  33,32

  12,44

  44,37

  17,15

   7,33

  18,52

SOLICITUD Nº MMEC2918Y

SOLICITUD Nº MMEC2964V

SOLICITUD Nº MMEC2968Y

SOLICITUD Nº MMEC2970A

SOLICITUD Nº MMEC2979Q

SOLICITUD Nº MMEC2990A

SOLICITUD Nº MMEC3000A

SOLICITUD Nº MMEC3011V

SOLICITUD Nº MMEC3013T

SOLICITUD Nº MMEC3022J

SOLICITUD Nº MMEC3023E

SOLICITUD Nº MMEC3027E

SOLICITUD Nº MMEC3029Q

SOLICITUD Nº MMEC3030A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/330

MOVESV/2021/331

MOVESV/2021/332

MOVESV/2021/333

MOVESV/2021/339

MOVESV/2021/350

MOVESV/2021/365

MOVESV/2021/385

MOVESV/2021/388

MOVESV/2021/389

MOVESV/2021/396

MOVESV/2021/397

MOVESV/2021/398

MOVESV/2021/399

4836****

7390****

7373****

2918****

1173****

0282****

7910****

2085****

2131****

X703****

2252****

2256****

2079****

4641****

TARI ANTON, DIEGO ANTONIO

BELTRAN MARCO, JOSE LUIS

CUENCA FITA, JOSE LUIS

IBAÑEZ NAVARRO, MARIA TERESA

María Rosario Velasco Montalvo

MARTIN ALISENTE, ANGELA

RAFAEL BELDA CARRASCO

BERTOMEU SANGIL, DAVID

PERLES IVARS, VICENTA 
FRANCISCA

GLERUM, JOSJE LAURA

GIL ESPERT, VICENTE

 Osuna Calvet Beatriz Pilar

TORTOSA GARCIA, MIQUEL

MARTINEZ RODRIGUEZ, ALVARO

Elche

Sueca

Quart De Poblet

Fuenterrobles

Castellón De La Plana

Alicante

Castellón De La Plana

Alzira

Calp

Benissa

Alginet

Paterna

Algemesí

València

 32.570,00

 24.380,00

 34.049,00

 35.793,00

 15.330,00

 36.611,00

 24.173,00

 3.756,00

 25.213,00

 32.485,00

 6.455,00

 29.173,00

 3.305,00

 3.305,00

 5.500,00

 7.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 1.100,00

 4.500,00

 2.500,00

 1.400,00

 2.500,00

 1.100,00

 1.100,00

  16,89

  28,71

   7,34

   6,98

  29,35

   6,83

  20,68

  29,29

  17,85

   7,70

  21,69

   8,57

  33,28

  33,28

SOLICITUD Nº MMEC3033O

SOLICITUD Nº MMEC3037T

SOLICITUD Nº MMEC3040A

SOLICITUD Nº MMEC3041G

SOLICITUD Nº MMEC3054Q

SOLICITUD Nº MMEC2935A

SOLICITUD Nº MMEC2793Y

SOLICITUD Nº MMEC2842O

SOLICITUD Nº MMEC2850A

SOLICITUD Nº MMEC2853J

SOLICITUD Nº MMEC3120A

SOLICITUD Nº MMEC3123E

SOLICITUD Nº MMEC3124B

SOLICITUD Nº MMEC3125A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/400

MOVESV/2021/401

MOVESV/2021/402

MOVESV/2021/404

MOVESV/2021/406

MOVESV/2021/407

MOVESV/2021/409

MOVESV/2021/410

MOVESV/2021/411

MOVESV/2021/413

MOVESV/2021/414

MOVESV/2021/416

MOVESV/2021/418

MOVESV/2021/420

4852****

2900****

5378****

3347****

4479****

4480****

B03658051

2512****

1897****

2162****

B54751060

B54126495

2265****

1948****

ROMERO GARCIA, ENRIQUE

ROMERO MARTINEZ, JUAN CARLOS

GIMENEZ CUBEDO, ADRIAN

FUILLERAT GONZALEZ, ABEL

FERRER MOLLA, MANUEL

LOPEZ RUBIO, VICTOR

COSERLIM, S.L.

PEREZ LLINARES, GINES

ALMIRA GUILLAMÓN, PAULA

MONTES OLIVARES, MANUEL 
ANGEL

DIAFA CORTADOS SL

AIRBAG WORLD SHOES, S.L.

PASCUAL TEJEDOR JUAN ANTONIO

VALCANERAS UDAETA, JAIME

Aldaia

Redován

Burriana

Meliana

València

Sagunto

Elche

Villajoyosa

Oropesa Del Mar

Alicante

San Isidro

Almoradí

Montserrat

Alicante

 3.305,00

 28.461,00

 28.466,00

 3.305,00

 2.396,00

 3.800,00

 43.388,00

 4.123,00

 36.656,00

 2.884,00

 43.694,00

 32.611,00

 25.005,00

 36.776,00

 1.100,00

 5.000,00

 2.500,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.700,00

 1.300,00

 4.500,00

 1.100,00

 2.900,00

 1.700,00

 5.000,00

 4.500,00

  33,28

  17,57

   8,78

  33,28

  45,91

  28,95

   3,92

  31,53

  12,28

  38,14

   6,64

   5,21

  20,00

  12,24

SOLICITUD Nº MMEC3126B

SOLICITUD Nº MMEC3128J

SOLICITUD Nº MMEC3129Q

SOLICITUD Nº MMEC3133O

SOLICITUD Nº MMEC3135A

SOLICITUD Nº MMEC3139V

SOLICITUD Nº MMEC3143Y

SOLICITUD Nº MMEC3144L

SOLICITUD Nº MMEC3146Q

SOLICITUD Nº MMEC3149B

SOLICITUD Nº MMEC3152E

SOLICITUD Nº MMEC3201B

SOLICITUD Nº MMEC3203J

SOLICITUD Nº MMEC3214V



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/422

MOVESV/2021/423

MOVESV/2021/424

MOVESV/2021/426

MOVESV/2021/433

MOVESV/2021/484

MOVESV/2021/491

MOVESV/2021/498

MOVESV/2021/502

MOVESV/2021/503

MOVESV/2021/504

MOVESV/2021/509

MOVESV/2021/510

MOVESV/2021/511

2075****

4838****

1770****

5268****

4876****

B98759491

5305****

Y173****

1431****

2041****

2254****

7910****

2206****

2538****

GARCIA LLOPIS, ENRIQUE

MONTAÑES LORA, LUIS MANUEL

BLASCO PARDO, JOSE LUIS

DE LA TORRE MARTINEZ, ANTONIO

BOURGER PRIVE, VICENZO

NEUMOPROJECT S.L.

Santiago Garcia Cano

HAHN, MARKUS RUDOLF

SUAREZ MARTINEZ, CARMEN

ESTRELA MARTINEZ, ERNESTO 
JUAN

ALBALAT BOIRA, JOSE

MOLINA MOTOS DAVID

PEREZ AZORIN, PEDRO EVELIO

SANCHEZ-TORNERO SANTIAGO, 
MARIA DEL CARMEN

Cullera

Riba-Roja De Túria

Paterna

Albal

Campello, El

Eliana, L'

Mislata

València

Mutxamel

Alcúdia, L'

Benetússer

Villena

Elda

Alfafar

 32.607,00

 16.942,00

 19.752,00

 3.967,00

 3.756,00

 35.111,00

 2.973,00

 16.604,00

 2.479,00

 24.052,00

 23.760,00

 14.562,00

 17.933,00

 35.918,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.700,00

 1.100,00

 7.000,00

 1.100,00

 5.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 2.500,00

   7,67

  41,32

  35,44

  27,73

  29,29

   4,84

  37,00

  42,16

  44,37

  20,79

  10,52

  48,07

  39,03

   6,96

SOLICITUD Nº MMEC3216G

SOLICITUD Nº MMEC3217O

SOLICITUD Nº MMEC3219L

SOLICITUD Nº MMEC3222J

SOLICITUD Nº MMEC3341G

SOLICITUD Nº MMEC3342O

SOLICITUD Nº MMEC3354Q

SOLICITUD Nº MMEC3378J

SOLICITUD Nº MMEC3156L

SOLICITUD Nº MMEC3157Y

SOLICITUD Nº MMEC3158O

SOLICITUD Nº MMEC3167O

SOLICITUD Nº MMEC3170A

SOLICITUD Nº MMEC3171Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/512

MOVESV/2021/514

MOVESV/2021/515

MOVESV/2021/516

MOVESV/2021/517

MOVESV/2021/518

MOVESV/2021/519

MOVESV/2021/521

MOVESV/2021/522

MOVESV/2021/523

MOVESV/2021/525

MOVESV/2021/527

MOVESV/2021/528

MOVESV/2021/530

X825****

2141****

2167****

5302****

1898****

2512****

4477****

5337****

X805****

7408****

2302****

Y349****

2147****

4838****

EDWARDS, JOHN OLIVER

LLORET ROMA, VICENT

FENOLLAR GIMENO, OCTAVIO 
ANGEL

LOPEZ JUBERA, DANIEL

ADELANTADO FERRANDO, JORGE

PEREZ AMOR, ANA ISABEL

PEREZ RICO, IVAN

MARGARITA MECHO FRANCH

YOUNG, RICHARD ALAN

MOLL DOMENECH, ANDRES

CONESA PEÑUELA, FRANCISCO 
JAVIER

KHODZHAEVA, DZHENNET

MOROÑO MARIN, BRIGIDA

GARCIA FERRER, ARNAU

Nucia, La

Villajoyosa

Cocentaina

Orihuela

Benicasim

Benidorm

Castalla

Alboraya

València

Pego

Alicante

Finestrat

Alicante

València

 14.130,00

 14.337,00

 14.337,00

 29.173,00

 4.639,00

 44.876,00

 3.756,00

 39.090,00

 24.338,00

 30.123,00

 37.335,00

 34.736,00

 2.479,00

 42.322,00

 7.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 1.100,00

 2.500,00

 1.100,00

 2.500,00

 5.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 4.500,00

 1.100,00

 4.500,00

  49,54

  48,82

  48,82

  17,14

  23,71

   5,57

  29,29

   6,40

  20,54

  16,60

   6,70

  12,95

  44,37

  10,63

SOLICITUD Nº MMEC3172J

SOLICITUD Nº MMEC3175A

SOLICITUD Nº MMEC3176B

SOLICITUD Nº MMEC3181L

SOLICITUD Nº MMEC3182Y

SOLICITUD Nº MMEC3183O

SOLICITUD Nº MMEC3188T

SOLICITUD Nº MMEC3062T

SOLICITUD Nº MMEC3063T

SOLICITUD Nº MMEC3065A

SOLICITUD Nº MMEC3068Y

SOLICITUD Nº MMEC3074B

SOLICITUD Nº MMEC3082Y

SOLICITUD Nº MMEC3085A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/532

MOVESV/2021/533

MOVESV/2021/535

MOVESV/2021/537

MOVESV/2021/691

MOVESV/2021/697

MOVESV/2021/700

MOVESV/2021/752

MOVESV/2021/754

MOVESV/2021/758

MOVESV/2021/762

MOVESV/2021/764

MOVESV/2021/765

MOVESV/2021/768

2542****

7419****

4840****

1898****

2921****

B53870770

B46048518

2092****

B97810758

B12284634

2002****

0132****

2675****

B12695698

VELASCO PASCUAL, ANTONIO

CAÑIZARES RODRIGUEZ, 
FRANCISCO MIGUEL

FUSTER ALBERCA, MARIA AMPARO

ARTOLA GIL, JOSE LUIS

SALVADOR FERRANDO HERRANZ

INMOMAREN INTERNACIONAL SL

ICH, S.L.

POZO BURNHAN, GABRIEL 
EDUARDO

SERVICIOS AGRICOLAS 
CARCAIXENT,S.L.

CIFRE CERAMICA, S.L.

MARTINEZ JIMENEZ, ANGEL

LEIBAR GARCIA, LUIS MIGUEL

PORCEL CATALA, MARTA ANTONIA

MANTENIMIENTO ENTORNO 
URBANO, S.L.

Eliana, L'

Almoradí

Paterna

Castellón De La Plana

Alcalà De Xivert

Guardamar Del Segura

Quart De Poblet

Almazora

Carcaixent

Onda

Gandia

Alicante

València

Vila-Real

 28.012,00

 36.528,00

 22.643,00

 22.219,00

 43.107,00

 42.777,00

 36.786,00

 28.900,00

 25.212,00

 26.769,00

 30.580,00

 37.530,00

 40.455,00

 27.092,00

 5.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 4.500,00

 2.900,00

 1.700,00

 7.000,00

 1.700,00

 2.900,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 3.600,00

  17,85

  19,16

  30,91

  11,25

  10,44

   6,78

   4,62

  24,22

   6,74

  10,83

   8,18

   6,66

   6,18

  13,29

SOLICITUD Nº MMEC3089V

SOLICITUD Nº MMEC3096Q

SOLICITUD Nº MMEC3112T

SOLICITUD Nº MMEC3116G

SOLICITUD Nº MMEC2947J

SOLICITUD Nº MMEC3208O

SOLICITUD Nº MMEC3328J

SOLICITUD Nº MMEC2831L

SOLICITUD Nº MMEC2890A

SOLICITUD Nº MMEC2991G

SOLICITUD Nº MMEC3099B

SOLICITUD Nº MMEC3109G

SOLICITUD Nº MMEC3110A

SOLICITUD Nº MMEC3142O



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/770

MOVESV/2021/778

MOVESV/2021/779

MOVESV/2021/942

MOVESV/2021/950

MOVESV/2021/951

MOVESV/2021/956

MOVESV/2021/957

MOVESV/2021/958

MOVESV/2021/987

MOVESV/2021/993

MOVESV/2021/1011

MOVESV/2021/1016

MOVESV/2021/1017

B96703459

A46170643

B12352746

2258****

2162****

2082****

2168****

1895****

5362****

1896****

7418****

2080****

4845****

X491****

PATRIMONIAL H.J.B S.L

DENTAL CERVERA SAU

Grp Cano Lopera, S.L.

HELLIN PALACIOS, ROBERTO

JUAN ROMEU, CARLOS MIGUEL

VALLES MOMPO, REYES

JORDA GARCIA, FERNANDO

LORENTE SOL, CARLOS 
FRANCISCO

GOSP ORTOLA, MARTA

VICIANO CALABRIA, MARIA LUISA

CASCALES GARCIA, MANUEL

SALVADOR BATALLER ANAYA 

MARIN CASERO, MIGUEL

KIRCHNER LOCHER, ELVIRA

València

València

Castellón De La Plana

Massanassa

Alcoy

Benicull De Xúquer

Dénia

Castellón De La Plana

Pego

Castellón De La Plana

Redován

Gavarda

Benidorm

Castellón De La Plana

 41.822,00

 33.543,00

 26.115,00

 3.966,00

 25.620,00

 34.710,00

 34.023,00

 30.909,00

 31.131,00

 26.405,00

 35.066,00

 30.950,00

 35.371,00

 31.826,00

 2.900,00

 4.000,00

 3.600,00

 1.100,00

 4.500,00

 5.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 9.900,00

 4.500,00

 5.000,00

   6,93

  11,92

  13,79

  27,74

  17,56

  15,85

   7,35

   8,09

   8,03

  17,04

   7,13

  31,99

  12,72

  15,71

SOLICITUD Nº MMEC3162T

SOLICITUD Nº MMEC3200A

SOLICITUD Nº MMEC3206L

SOLICITUD Nº MMEC2898E

SOLICITUD Nº MMEC2914V

SOLICITUD Nº MMEC2915A

SOLICITUD Nº MMEC2926B

SOLICITUD Nº MMEC2929Q

SOLICITUD Nº MMEC2930A

SOLICITUD Nº MMEC3004Q

SOLICITUD Nº MMEC3032Y

SOLICITUD Nº MMEC3038T

SOLICITUD Nº MMEC3053J

SOLICITUD Nº MMEC3060A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1021

MOVESV/2021/1023

MOVESV/2021/1025

MOVESV/2021/1026

MOVESV/2021/1028

MOVESV/2021/1029

MOVESV/2021/1030

MOVESV/2021/1031

MOVESV/2021/1032

MOVESV/2021/1034

MOVESV/2021/1035

MOVESV/2021/1039

MOVESV/2021/1043

MOVESV/2021/1063

7910****

2081****

2000****

1542****

2080****

2257****

2259****

5303****

4556****

1842****

2255****

2165****

0977****

2080****

ANTONIO BLAS SORIA ALCARAZ

MADRAMANY SANCHIS, PLACID

FLORES CASTAÑEDA, FLORENTINO

GARCIA QUILES, PEDRO DAVID

CESAR VIDAL MARTINEZ

NAVARRO PARDO, NEREA

ORTEGA SANTANA, BORJA

MAJIDI MADJIDI, SHABNAN

MOMPEAN RODRIGUEZ, FIDEL 
ANTONIO

RUIZ RUIZ, MARIA CRISTINA

VILCHEZ GONZALEZ, LAURA

Albero Tortosa María Ángeles

ALONSO GARCIA, MARIA PILAR

CLEMENTE BORRAS, EVA MARIA

Aspe

Alcúdia, L'

Gandia

Ibi

Simat De La Valldigna

València

València

Nucia, La

Mutxamel

València

Chiva

Banyeres De Mariola

València

Algemesí

 37.376,00

 26.867,00

 31.983,00

 27.889,00

 30.661,00

 29.903,00

 30.424,00

 40.486,00

 23.157,00

 27.865,00

 35.139,00

 40.495,00

 31.649,00

 26.033,00

 2.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 5.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 4.500,00

 7.000,00

 5.000,00

   6,69

   9,31

  15,63

  16,14

  17,94

   8,36

   8,22

  17,29

  30,23

  17,94

  14,23

  11,11

  22,12

  19,21

SOLICITUD Nº MMEC3069L

SOLICITUD Nº MMEC3071Q

SOLICITUD Nº MMEC3075A

SOLICITUD Nº MMEC3076B

SOLICITUD Nº MMEC3036V

SOLICITUD Nº MMEC3080A

SOLICITUD Nº MMEC3081L

SOLICITUD Nº MMEC3083O

SOLICITUD Nº MMEC3087T

SOLICITUD Nº MMEC3090A

SOLICITUD Nº MMEC3091G

SOLICITUD Nº MMEC3097J

SOLICITUD Nº MMEC3103J

SOLICITUD Nº MMEC3107Y



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1065

MOVESV/2021/1067

MOVESV/2021/1070

MOVESV/2021/1072

MOVESV/2021/1073

MOVESV/2021/1074

MOVESV/2021/1076

MOVESV/2021/1077

MOVESV/2021/1078

MOVESV/2021/1079

MOVESV/2021/1114

MOVESV/2021/1116

MOVESV/2021/1117

MOVESV/2021/1118

3356****

5320****

4475****

4494****

1193****

2255****

1984****

2427****

7408****

4867****

2916****

4853****

4528****

7398****

BLANCO DEL TORO, RAMON

SANCHEZ PLAZAS, ANGEL

BELTRA CREMADES, INMACULADA

HURTADO PANIURA, LIZANDRO

FRAILE MARTIN, ALBERTO

TEJEDOR GARCIA, MARIA TERESA

CORCOLES LOPEZ, AGUSTINA

MOYA BEDON, ANDRES

CANDELA VERDU, MARGARITA

PEREZ SANCHEZ, ALVARO

GUILLEN YAÑEZ, JUAN

SUAZO SANCHEZ, JAVIER

SANCHEZ TAMBORERO, 
FRANCISCO JESUS

BALLESTER MASIA, ANNA

San Antonio De Benagéber

Catarroja

Aspe

València

Bétera

Tavernes Blanques

Segorbe

València

Jijona

Alicante

València

Alicante

Burriana

Pedreguer

 24.024,00

 27.363,00

 29.942,00

 2.809,00

 33.853,00

 3.305,00

 35.657,00

 28.033,00

 22.665,00

 3.756,00

 31.420,00

 4.330,00

 22.107,00

 26.594,00

 4.500,00

 7.000,00

 7.000,00

 1.100,00

 2.500,00

 1.100,00

 7.700,00

 5.000,00

 2.500,00

 1.100,00

 5.000,00

 1.100,00

 4.500,00

 4.500,00

  18,73

  25,58

  23,38

  39,16

   7,38

  33,28

  21,59

  17,84

  11,03

  29,29

  15,91

  25,40

  20,36

  16,92

SOLICITUD Nº MMEC3111V

SOLICITUD Nº MMEC3115A

SOLICITUD Nº MMEC3122J

SOLICITUD Nº MMEC3136V

SOLICITUD Nº MMEC3137T

SOLICITUD Nº MMEC3138T

SOLICITUD Nº MMEC3150A

SOLICITUD Nº MMEC3151B

SOLICITUD Nº MMEC3153J

SOLICITUD Nº MMEC3154Q

SOLICITUD Nº MMEC3155A

SOLICITUD Nº MMEC3169L

SOLICITUD Nº MMEC3174B

SOLICITUD Nº MMEC3177E



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 11

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1119

MOVESV/2021/1120

MOVESV/2021/1121

MOVESV/2021/1122

MOVESV/2021/1123

MOVESV/2021/1124

MOVESV/2021/1125

MOVESV/2021/1126

MOVESV/2021/1127

MOVESV/2021/1128

MOVESV/2021/1129

MOVESV/2021/1130

MOVESV/2021/1169

MOVESV/2021/1170

2431****

5372****

7339****

4853****

1900****

X737****

5263****

B98262777

2900****

2438****

5294****

2048****

2143****

1542****

ORTEL CARDO, ANA ISABEL

MILLAN ESTEBAN, JOSE

BELENGUER MARTINEZ, MANUEL

GOSALBEZ GUIJARRO, ELIAS

JIMENEZ VALLEZ, JAVIER

YE, ZHOUZHOU

FERNANDEZ URIEN, NURIA

SITE OF SHOPS ONLINE S.L.

LIDON PASTOR, JOSE

MIRA DASI, ROBERTO

PIQUER VALLS, MIGUEL JOSE

MONFERRER VICIANO, ISAAC

LLORCA SELLES, MARIA ISABEL

ARAVID PERALES, NATALIA

València

Vall D'Uixó, La

Castellón De La Plana

Mutxamel

Sant Joan De Moró

València

Torrent

Eliana, L'

San Isidro

Paterna

Alfondeguilla

Castellón De La Plana

Villajoyosa

San Vicente Del Raspeig

 30.263,00

 21.922,00

 4.766,00

 26.281,00

 29.008,00

 25.123,00

 24.834,00

 43.975,00

 28.595,00

 33.343,00

 33.636,00

 29.743,00

 31.595,00

 22.178,00

 5.000,00

 2.500,00

 1.100,00

 7.000,00

 5.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 2.900,00

 7.000,00

 2.500,00

 5.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 5.000,00

  16,52

  11,40

  23,08

  26,64

  18,96

  27,86

  18,12

   6,59

  24,48

   7,50

  14,87

   8,41

  22,16

  22,54

SOLICITUD Nº MMEC3178J

SOLICITUD Nº MMEC3179Q

SOLICITUD Nº MMEC3180A

SOLICITUD Nº MMEC3189V

SOLICITUD Nº MMEC3192O

SOLICITUD Nº MMEC3195A

SOLICITUD Nº MMEC3199B

SOLICITUD Nº MMEC3204Q

SOLICITUD Nº MMEC3210A

SOLICITUD Nº MMEC3211V

SOLICITUD Nº MMEC3212T

SOLICITUD Nº MMEC3213T

SOLICITUD Nº MMEC3324B

SOLICITUD Nº MMEC3326B



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 11 de 11

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

       3.842.772,00          564.750,00TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1175

MOVESV/2021/1177

MOVESV/2021/1180

MOVESV/2021/1184

MOVESV/2021/1232

MOVESV/2021/1505

MOVESV/2021/1515

MOVESV/2021/1555

MOVESV/2021/1854

7910****

1908****

B96143540

2083****

4882****

2261****

Y084****

2048****

1999****

María Rosa Vilches Romo

García Bacete, Francisco Juan 

ORGANIZACION MAXIM SL

BAY SEBASTIA, JOSE VICENTE

VICENTE CANTERO, ROBERTO

MATIES VICENT CARIÑENA 
BALAGUER

MARRIAGA OSPINO, LUZ ENA

CUERVO NUÑEZ, SARA

PARIS CASTILLO, MARIA JULIA

Alicante

València

Gandia

Algemesí

Riba-Roja De Túria

Albalat Dels Sorells

Alboraya

Castellón De La Plana

Bellreguard

 28.884,00

 34.962,00

 41.454,00

 42.975,00

 21.809,00

 28.017,00

 41.454,00

 27.934,00

 32.149,00

 2.500,00

 5.000,00

 2.900,00

 4.500,00

 2.500,00

 7.700,00

 4.500,00

 7.000,00

 7.000,00

   8,66

  14,30

   7,00

  10,47

  11,46

  27,48

  10,86

  25,06

  21,77

SOLICITUD Nº MMEC3340A

SOLICITUD Nº MMEC3345A

SOLICITUD Nº MMEC3356L

SOLICITUD Nº MMEC3364V

SOLICITUD Nº MMEC3385A

SOLICITUD Nº MMEC2789V

SOLICITUD Nº MMEC2815A

SOLICITUD Nº MMEC2857Y

SOLICITUD Nº MMEC4205A


	Resolución Concesión Moves III Vehiculos 2021 (Lote 4)
	Anexo Resolucion Lote 4 Aprobadas



